
27/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=825745&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00105/2019 

Às 10:04 horas do dia 27 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 253/2019, Pregão nº 00105/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CÂMARA CLIMÁTICA
Descrição Complementar: CÂMARA CLIMÁTICA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVE
L, VOLUME CERCA DE 25 L, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 ¨C, UMIDADE CONTROLE UMIDADE
ATÉ 90% UR, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO, PORTA DE VIDRO, COMPONENTESC/ 1 PRATELEIRA, OUTROS COMPONENTES
C/ ALARME, SENSOR DE TEMPERATURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GOL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.999,0000 , com valor negociado a R$
11.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2019
09:44:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOL COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.981.637/0001-10, Melhor lance: R$ 11.999,0000, Valor

Negociado: R$ 11.300,0000

Homologado 27/12/2019
10:04:02

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: CADEIRA CLÍNICA
Descrição Complementar: CADEIRA CLÍNICA, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA
PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO DE ASSENTO ASSENTO, COSTAS, BRAÇOS E PERNAS REGULÁVEIS, ACABAMENTO
DO ASSENTO ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COURVIM, TIPO DE PÉS C/RODÍZIOS, FREIOS, ACIONAMENTO
ELÉTRICO, CAPACIDADE ATÉ 150 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.288,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2019
09:44:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 71.505.564/0001-24, Melhor

lance: R$ 4.288,0000
Homologado 27/12/2019

10:04:02
VICENTE JULIANO

MINGUILI



27/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=825745&tipo=t 2/2

CANELADA

Item: 3
Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA
ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE NO MÍNIMO 1,12 HP COM 2 PISTÕES E MÁXIMO 74 DB, DESLOCAMENTO DE
212 L/MIN, RESERVATÓRIO MÍNIMO 40 LITROS PINTADO INTERNAMENTE COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE,
DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO, 1 MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO
JUNTO A SAÍDA DE AR, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMÁTICO LIGA/DESLIGA. COM FILTRO
INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA CONDENSADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA DE AR.
VOLTAGEM 220 VOLTS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.825,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.879,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2019
09:44:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUAT COMERCIO DE
COMPRESSORES E PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.689.439/0001-97,

Melhor lance: R$ 7.879,0000

Homologado 27/12/2019
10:04:03

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


